２０２４年６月１日

各 関 係 大 学 長

各 関 係 学 部 長

各大学院研究科長

各関係機関の長

天 理 大 学 長 永尾 比奈夫

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学では、下記の要領により教員を募集することになりました。

 つきましては、ご多用中まことに恐縮ですが、貴職関係方面へ周知方よろしくお願い申

し上げます

記

１．公募職名・採用人員：専任教員（准教授または講師）１名

２．所       属：人文学部全学教育推進機構総合教育センター

３．専 門 分 野：英語教育または英米文学

４．主な担当授業科目：総合教育科目 英語 1、英語２、世界の文学、

多文化理解と言語（英語）など

５．応 募 資 格：(1)天理大学の建学の精神を体し、「陽気ぐらし」世界建設に寄

 与する人材の養成のため、熱意を持って教育、研究活動に取

 り組みのできる方

            (2)授業関連分野について、博士の学位を有する方、あるいは、

それと同等の学識及び教育研究業績を有する方

 (3)総合教育の英語関連科目などについて、わかりやすく教える

能力と熱意をもつ方

            (4)日本語によるコミュニケーションが十分にでき、日本語で業

務を支障なく行える方

６．応 募 書 類： (1)履歴書 １通（本学所定用紙）

             (2)教育研究業績書 １通（本学所定用紙）

            (3)推薦書 １通（書式は自由）

            (4)天理大学において総合教育科目を担当するにあたっての抱負

             （担当が可能な科目等を具体的に記してください。書式は自由）

            (5)次の科目に関する授業計画書（シラバス）１通

             総合教育科目「英語１」（１年次春学期必修科目）について、

殿

15 回の授業を担当する場合の、授業の到達目標、授業の概要、

授業の方法、準備学修（予習・復習）の内容・時間、授業計

画、成績評価基準、課題のフィードバック方法、テキスト・

参考文献をＡ４用紙 1 枚程度にまとめたもの。

７．応 募 締 切 日：２０２４年６月３０日（日）必着

８．採 用 予 定 日：２０２５年４月１日

９．選 考 方 法：書類審査及び面接（面接時の旅費等は自己負担）

10．採 否 の 決 定：選考は天理大学人事委員会で行います。選考手続き終了後、本

人に通知いたします。なお、応募の秘密は厳守いたします。

11．応 募 書 類 提 出 先：郵送の場合

〒６３２－８５１０

             奈良県天理市杣之内町１０５０

             天理大学人事委員会

            ※封筒の表に「全学教育推進機構専任教員応募書類在中」と朱

書の上、書留郵便で送付してください｡

なお、応募書類は原則として返却いたしませんのでご了承く

ださい｡

            電子ファイルの場合

             件名を「全学教育推進機構専任教員応募書類」とし、応募書

類(1)・(2)・(4)・(5)を一つのＰＤＦファイルにして、添付

のうえ下記メールアドレスに送信してください。

              提出先アドレス t-koubo@sta.tenri-u.ac.jp

             応募書類(3)は応募者からの郵送を原則としますが、推薦者

から直送(郵送またはメール)も可とします。郵送の場合は、

封筒の表に「全学教育推進機構専任教員応募○○○○(応募者

名)の推薦書」と朱書の上、書留郵便で送付してください。メ

ールの場合は、件名を「全学教育推進機構専任教員応募○○

○○(応募者名)の推薦書」としてください。

12. 問 い 合 わ せ 先：天理大学人文学部全学教育推進機構次長 上田 喜彦

             Tel：０７４３－６３－９０１６

             E-mail：n_ueda@sta.tenri-u.ac.jp

             ※不在の場合は、天理大学学長室企画課（担当:植田）までお

問い合わせください。

              Tel：０７４３－６３－９０１２

              E-mail：t-koubo@sta.tenri-u.ac.jp

13．備       考：１次選考通過者に対し、人文学部における面接を行います。面

接のためにご来校いただいた際に、模擬授業を行っていただき

ます。なお、面接は複数回実施する場合がありますので、あら

かじめご了解ください。

応募書類に含まれる個人情報は、採用選考以外の目的には利用

いたしません。

提出された書類に不備、不足等がある場合、選考の対象から外

れることになりますので、ご注意ください。

            また、選考結果についての説明には応じかねますので、あらか

じめご了承ください。

履歴書、教育研究業績書等は、天理大学ホームページよりダウンロード

してください。

https://www.tenri-u.ac.jp/recruit/